
Ekonomski fakultet

Broj : 1 -3-661 8-I/DP-R -lO-5 121,

Sarajevo, 03. 03. 2A22. godine

Na osnovu dlana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi dlana 110. Zakona o javnim

nabavkama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH" br. 39114), dekanesa Fakulteta,

donosi

ODLUKU
o obustavi postupka javne nabavke Softvera za upravljanje procesima i dokumentima

za potrebe Ekonomskog fakulteta

dtan l.
Nakon uloZene Zalbe na tendersku dokumentaciju postupka javne nabavke ,,Nabavka Softvera

za upravljanje procesima i dokumentima za potrebe Ekonomskog fakulteta" od strane ponudada

FCT d.o.;., sa sjedi5tem u Banja Luci, ul. Petra Radenoviia 12, 78000 Banja Lukq zastupan

po Zeljku Vi5ii;, advokatu iz Banja Luke, a na osnovu Punomodi od 10. 05.202I. godine,

iaprimljena kod Ugovornog organa - Univerzitet u Sarajevu * Ekonomski fakultet dana 03. 03.

ZaZt.goain" i protokolisunu poa brojem 01-3-972122, obustavlja se postupak predmetne javne

nabavke, do konadne odluke' 
flan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavit 6e se na stranici javnih nabavki

Ekonomskog fakulteta. istovremeno s upu6ivanjem iste ponudadima koji su preuzeli tendersku

dokumentaciju, shodno Izvje3taju o preuzimanju tenderske dokumentacije predmetnog

postupka.
Obrazloienje

Odlukom dekanese Fakulreta broj 01-3-6618-I/DP-R-LO-LIZL od 28. 12.2021. godine pokrenut

je postupak javne nabavke Softvera za sistem upravljanja dokumentima za potrebe

f,mnomstog fakulteta, putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke je 30.000,00 KM, bez PDV-a.

Dana24.02.zyz2.godine na portalu javnihnabavkije objavljeno Obavje5tenje o nabavci, broj:

29325-7-L-2-3-2122 za predmetni postupak javne nabavke.

Dana 24. 0Z.2111.godine, a u skladu sa dlanom 88. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH

i dlanom 9. stav (5) Uputswa o dopuni Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja

i dostavljanja Izvjestija u postupCima javnih nabavki u informacionom sistemu ,,E-nabavkeoo,

ogouo-i oig* uputi; je dopis broj 01-3-6618-VDP-R-10-4121 od 24. 02. 2022. godine za

pieuzimanjJtenderske dokumentacije sa portala Agencije za iavne nabalke ponudadima:

,"BBS,'d.o.o. Sarajevo, ul. Kranjdevideva br. 39, 71000 Sarajevo; ,,ORI(Aoo d.o.o. Sarajevo, ul.

Trg oslobodenja - Alija lzetbegovic 1, 71000 Saralevo, Bosna i Hercegovina, Tel: +387 33 275 900, Fax: +387 33 275 963

lD 42004S4560236; PDV 200494560007

www.efsa.unsa,ba

Itrm "*h*.4,*cr,rto*



Ekon ultet

MulaMustafe Ba5eskije br. 6. 71000 Sarajevo i.$LEM SISTEM" d.o.o. Sarajevo, ul. Stoladka

br.20,71000 Sarajevo.

Prema IzvjeStaju o preuzimanjur tenderske dokr,rmentaci-ie od strane ponudada, tendersku

dokumentaciju sa portala Agencije za javne nabavke ,.E-nabavke". od datuma objave 24.02.
2022. godine, zakljudno sa danom zapnmanja Zalbe kod ugovornog organa - Univerzitet u

Sarajevu - Ekonomski f'akultet, preuzelo ie 23 (dvadesettri) potencijalna ponudada.

Dana 03. 03.2022. godine, kod ugovornog organa Univerzitet u Sarajevu - Ekonomski fakultet

uloZena je Lalbaponudada FCT rJ.o.o.ru g",liSt.* u Banja Luci, zastupan po Zeljku Vi5iiu,
advokatu iz Banja Luke. a na osnovu Punomodi od 10. 05. 2021. godine na tendersku

dokumenaciju predmetno g postupka j avn e n abavke.

U skladu sa dlanom lI0. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine. izjavljena LaIba

odgada postupak javne nabavke, te je isti obustavljen do konadnog rjeSavanja po Zalbi.

Ugovorni organ je utvrdio da je Zalba blagovremena. dopu5tena i izjavljena od ovla5tenog lica.

Takoder, ugovomi organ je utvrdio da je'Lalba u cijelosti osnovana, te 6e sa svojim rje5enjern

ispraviti radnju. u skladu sa dlanom 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Na ovu Odlukg nije don'oljeno izjaviti Lalbu, s obzirom da je dlanom 100 stav (3) Zakona o

iavnim nabavkama propisan postupak ugovomog organa po Zalbi.

1{1.t
KANESA

?
o"i6.r:t

\\)

Ponudadima koji su preuzeli TD
U spis akta javnih nabavki

,l
-.>_-.. :r i

.1. _! lj._)-i' 6

Trg oslobodenja - Alija lzetbegovic 1,71000 Sarajevo. Bosna i Hercegovina, Tel: +387 33 275 900, Fax: *387 33 275 963

lD 4200494560236r PDV 200494560007

www.efsa.unsa.ba

Km 'fi"g,.o*,eAcxe.o*


